$$\frac{\frac{16}{5\pi} Vu}{a + a + \delta h + \frac{17}{100} \cdot \frac{(\lambda + 1) cc}{g}}$$

quae a praecedente vix differt. Hinc intelligitur semper expedire celeritatem  $c$  quam minimam statui quod iam prohibitu fieri potest, inde enim amplitudo antliarum ita definitur, vt sit

$$ff = \frac{\frac{16}{5c} Vu}{a + a + \delta h + \frac{(\lambda + 1) cc}{6g}}$$

quare semper conducit ipsas antlias amplissimas confici vt inde celeritas  $c$  eo minor euadat: tum vero altitudo antliarum  $b$  per elongationem cubitorum ab axe determinatur, cum sit  $b = 2FG$ , id quod arbitrio nostro permittitur.

## CAPVT V.

DE

## MOTV AQVAE PER TVBOS DIVERSO CALORIS GRADV INFECTOS.

## Problema 61.

124. Dato caloris gradu in singulis tubi locis quem statim cum aqua ibi contenta communicari assumimus definire motum, quem aqua in huiusmodi tubo recipere poterit.

So-

## Solutio.

Sit tubus AO ratione amplitudinis vtcunque variabilis et incurvatus, sumtoque in eo intervallo indefinito AS = s, sit ibi amplitudo = ω et altitudo puncti S super plano horizontali fixo Sσ = z; gradus autem coloris tantus, vt ibi aquae tribuatur densitas = q, quae ergo per hypothesein est variabilis et functio certa ipsius AS = s, quoniam in eodem loco aquam perpetuo eodem caloris gradu infectam assumimus. Elapso autem tempore t sit aquae per sectionem Ss transfuentis celeritas = v in plagam SO directa et pressio = p, quae sunt functiones vtriusque variabilis s et t. His positis quia  $\left(\frac{dq}{dt}\right) = 0$  ex problemate 46. has duas consequimur aequationes:

$$\left(\frac{d(q\omega v)}{ds}\right) = 0 \text{ et } \frac{2gdp}{q} = -2gdz - vds - ds\left(\frac{dv}{dt}\right).$$

Ex priori aequatione sequitur fore  $q\omega v = \Gamma : t$ , ita vt eodem tempore quantitas  $q\omega v$  per totum tubum eundem obtineat valorem. Ponamus ergo in certo tubi loco, vbi amplitudo = ff et densitas aquae = 1, celeritatem esse = v, quae ergo erit functio solius temporis t; ac prima conditio praebet  $q\omega v = ffv$ , ita vt sit  $v = \frac{ffv}{q\omega}$ , hincque quia quantitates q et ω a sola variabili s pendent, erit  $\left(\frac{dv}{dt}\right) = \frac{ffdv}{q\omega dt}$ , qui valor in altera aequatione, qua tempus t constans spectatur, substitutus praebet:

2gdp

$$2gdp = -2gqdz - qsdz - \frac{ffdv}{dt} \cdot \frac{ds}{\omega},$$

ex qua integrando elicimus:

$$2gp = \Delta : t - 2g \int qdz - \frac{1}{2} qss + \frac{1}{2} fsvdq - \frac{ffdv}{dt} \int \frac{ds}{\omega},$$

seu loco  $ss$  substituto valore  $\frac{f^4 v v}{q \omega \omega}$ ,